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Fortuna liga 2022/2023
5. kolo 

Sobota, 15. 4. 2023, 18:00 h.
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RUZAGÓLRUZAGÓL c. 239 c. 239ˇ̌ ˇ̌

	 1	 Dominik	Ťapaj
 34 Tomáš Frühwald
	 35	 Ivan	Krajčírik

	 2	 Alexander	Mojžiš
 3 Ján Maslo
 5 Mário Mrva
	 13	 Matej	Madleňák
 19 Lukáš Fabiš
 23 Giuliano Antonio Marek
 28 Alexander Selecký
 32 Matúš Malý
  
 4 Oliver Luterán
 6 Kevin Švehla
 7 Jakub Rakyta
 8 Kristóf Domonkos
	 10	 Samuel	Šefčík
	 11	 Matej	Kochan
	 14	 Tobias	Bujňaček
	 16	 Adrián	Macejko
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Gabriel	Halabrín
 24 Marek Zsigmund
	 25	 Matúš	Matej
 30 Martin Chrien
	 38	 Viktor	Úradník

	 9	 Tomáš	Bobček
 15 Štefan Gerec
	 18	 Martin	Boďa
 26 Marko Kelemen

  Peter Struhár, Peter Tomko
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	HajdúchTré

ne
ri  

    
Út
oč
níc

i   
  		
				
				
				
				
				
		S

tre
do
po
lia
ri		
				
				
				
				
				
				
				
				
				
Ob

ran
co
via

				
				
				
				
Br
an
ká
ri

  Bálint Kišš (hlavný	rozhodca,	Plášťovce),	Tobiáš Pacák (1.	asistent	rozhodcu,	Malcov)	
Peter Čajka (2.	asistent	rozhodcu,	Banská	Bystrica), Boris Marhefka (4.	rozhodca,	Banská	Bystrica) 
Marián Dobrovský (delegát	SFZ,	Slovenský	Grob), Miloš Kopča (pozorovateľ	rozhodcov,	Bratislava)

   MFK Ružomberok        MFK Tatran Liptovský Mikuláš
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ri  1 Dávid Húska
	 29	 Dominik	Sváček	(Česko)
	 91	 Martin	Polaček

	 2	 Richard	Župa
 3 Gergely Tumma
 14 Tobiáš Diviš
	 24	 Ivan	Spychka	(Ukrajina)
	 25	 Martin	Nečas	(Česko)
 26 Imrich Bedecs
	 33	 Mihajilo	Popović	(Srbsko)
 
	 6	 Strahinja	Pavišić	(Srbsko)
 8 Tomáš Gerát
 9 Rastislav Václavik
 10 Richard Bartoš
 11 Tomáš Staš
 21 Christián Steinhübel
 28 Dávid Filinský
 
	 7	 David	Adeniyi	Fadairo	(Nigéria)
 17 Peter Voško
	 19	 Ľuboslav	Laura
	 23	 Adam	Gaži
 62 Erik Jendrišek
	 66	 René	Dedič

	 	 Ondrej	Desiatnik
  Ivan Lišivka

Oficiálna lopta
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Predstavujeme súpera – MFK TATRAN LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ 

Klub píše svoju históriu od 22. júna 1934, keď bol založený pod názvom ŠK Okoličné. 
Svoj prvý priateľský duel odohral 15. júla toho istého roku a pred zrakom viac ako päťsto di-
vákov presvedčivo zvíťazil nad Smrečanmi 8:0. Prvých šesť rokov od vzniku hrával stretnutia 
po vzájomnej dohode s okolitými obcami. Do pravidelnej súťaže bol zaradený v roku 1940 
a v tom čase prijal názov Tatran Okoličné. 

Z pohľadu fungovania klubu bol taktiež významný rok 1970. Okoličné sa stalo časťou 
mesta Liptovský Mikuláš. Z dôvodu výstavby mliekarenského závodu sa Tatran musel pre-
sťahovať zo svojho pôvodného ihriska. V tom čase bola plánovaná výstavba sídliska Podbre-
ziny, na ktorom vznikol nový športový areál. Klub postupne získaval sponzorov a napokon 
v sezóne 1996/97 postupuje do 3. ligy, čím sa z neho stáva rozhodujúci futbalový subjekt na 
území mesta. V tomto období mení názov na TJ Tatran Liptovský Mikuláš.

V sezóne 2005/06 Liptovský Mikuláš postúpil do 2. ligy a zatiaľ najväčší úspech si pripísal 
v sezóne 2020/21, keď sa stal víťazom druhej najvyššej súťaže a postúpil do Fortuna ligy. 
S regionálne blízkym súperom sme si dovtedy viackrát zmerali sily, no jeho postup znamenal 
príchod liptovského derby do elitnej súťaže. 

Prvé derby v najvyššej súťaži sa odohralo pod Čebraťom 2. októbra 2021. V obidvoch 
mestách bol o tento duel enormný záujem a dnes by sme zrejme okrem našej výhry 4:1 a vý-
borného fandenia fanklubu Concordia 1906 spomínali aj na vypredaný štadión. Žiaľ, bolo to 
v dobe prísnych protipandemických opatrení a tak sledovalo stretnutie priamo na štadióne len 
maximálne povolených 1 205 divákov.

Následná odveta na jar minulého roku sa odohrala v Poprade, kde hráva Tatran svoje domá-
ce stretnutia. Zápas sa napriek sľubnému dvojgólovému náskoku skončil ružomberskou pre-
hrou 2:3. Skalp bol pre nášho súpera o to cennejší, že na jar 2022 nás v ligovom súboji dokázal 
zdolať iba on. Liptovský Mikuláš vo svojej premiérovej sezóne vo Fortuna lige obsadil desiatu 
pozíciu. V základnej časti prebiehajúcej sezóny sme s týmto súperom remizovali v Poprade 0:0 
a doma 1:1. Bolo by preto vhodné prvýkrát v tomto ročníku vyhrať liptovské derby!

Víťazný vstup do nadstavby v Trenčíne 

Po sklamaní z neúčasti v prvej šestke sa museli Ružomberčania rýchlo otriasť. V piatok 10. 
marca 2023 odohrali v Trenčíne zápas prvého kola nadstavbovej časti Fortuna ligy.

V 4. minúte to skúsil Bobček z veľmi ťažkého uhla a Vozinha vyrazil jeho strelu. Po šiestich 
minútach opäť pálil Bobček, lenže toto zakončenie zblokoval domáci obranca vedľa brány. 
Nasledovali dva rohové kopy, po ktorých to horelo pred trenčianskou svätyňou, no hostia 
nepretlačili loptu do siete. 

V 15. minúte získali futbalisti spod hradu Matúša Čáka priamy kop a Gajdoš zatočil loptu 
tesne vedľa vzdialenejšieho horného rohu. O deväť minút Soares výborným centrom z ľavého 
krídla našiel pred bránou Kmeťa, no jeho strelu zblízka vyrazil Frühwald. V 30. minúte na 
opačnej strane Bobček prudko vypálil a rozozvučal brvno na domácej bráne. Po dvoch minú-
tach Yem mieril spoza veľkého vápna tesne nad. 

V 37. minúte sa Macejko preštrikoval k strele a lopta aj s prispením teču domáceho futba-
listu skončila v sieti – 0:1. Na konci polčasu ešte Trenčania pohrozili viacerými nebezpečnými 
loptami smerujúcimi pred bránu hostí a bodku za úvodným dejstvom dalo zakončenie Gajdo-
ša, ktoré chytil Frühwald.



V 47. minúte Soares hľadal nebezpečnou prihrávkou Kmeťa, no ten ju tesne minul pred od-
krytou časťou brány. Po deviatich minútach získali Trenčania pokutový kop. Kmeťovu strelu 
z bieleho bodu vyrazil Frühwald. V 65. minúte sa Bobček rútil na bránu, no jeho zakončenie 
chytil Vozinha. 

Po troch minútach Fabišov strieľaný center vyrazil spod brvna trenčiansky gólman. V 72. 
minúte to skúsil Luterán z veľkej vzdialenosti, lenže nenamieril medzi žrde. Vzápätí na opač-
nej strane ihriska Mičuda vypálil spoza obrancov tesne nad. V 76. minúte Bobček namieril 
vedľa vzdialenejšej žrde. 

O tri minúty si Gerec nabehol na Chrienov center z ľavej strany a nekompromisnou strelou 
rozvlnil sieť – 0:2. V 82. minúte aktívny Bobček trafil žrď a Gerec dorazil loptu do siete. Po 
preverení systémom VAR bol uznaný aj druhý presný zásah striedajúceho útočníka – 0:3. Po 
piatich minútach Fabišovu strelu z priameho kopu vyrazil Vozinha. V štvrtej nadstavenej mi-
núte Frühwald vyrazil Bainovićovu strelu z priameho kopu ponad brvno. 

Ruža zvíťazila v prvom kole nadstavbovej časti Fortuna ligy 3:0.

AS Trenčín – MFK Ružomberok 0:3 (0:1)
Góly: 37. Macejko, 79. a 82. Gerec
ŽK: 27. Kozlovský, 44. Stojsavliević, 86. Okunola – 8. Domonkos, 90.+3 Bobček, 90.+7 
Zsigmund  Rozhodovali: Ziemba – Roszbeck, Kmec  Diváci: 371
AS Trenčín: Vozinha – Yem (70. Mičuda), Bagin, Stojsavljevič, Kozlovský – Oladoye 
(46. dos Santos), Gajdoš (83. Praženka) – Kmeť (70. Bainović), D. Hollý, Soares – Kupu-
sović (46. Okunola)
MFK Ružomberok: Frühwald – Fabiš, Mojžiš, Malý, Selecký – Zsigmund, Domonkos 
(57. Luterán) – Chrien (89. Švehla) – Šefčík (57. Gerec), Bobček, Macejko (80. Boďa)

Martin Chrien, Adrián Macejko, Štefan Gerec a Oliver Luterán.            Foto: TASR
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Tomáš Bobček prispel pekným gólom k výhre nad Zlatými Moravcami

Ruža v sobotnom domácom zápase vyhrala nad Zlatými Moravcami 2:0. Po stretnutí sa s 
nami podelil o svoje pocity autor úvodného presného zásahu Tomáš Bobček.

Ružomberský útočník bol blízko ku gólu už v úvode stretnutia, kedy jeho hlavičku vyrazil Pat-
rik Lukáč a po následnom rohovom kope mohol otvoriť skóre hlavou aj Alexander Mojžiš, no Mi-
chal Pintér odkopol loptu z bránkovej čiary. Z hráčov hostí hrozil najmä aktívny Adam Brenkus. 

Desať minút po zmene strán otvoril skóre Tomáš Bobček. „Videl som, že Suľovi trošku 
odskočila lopta, tak som si spravil predsúboj a z otočky som obalil na zadnú žrď. Som rád za 
ten gól. Čo sa týka môjho výkonu, necítil som sa až tak dobre, ale som rád, že som dal gól a 
hlavné je, že sme získali tri body,“ opísal ružomberský útočník svoj presný zásah.

Ofenzívny futbalista bol v úvodnom dejstve okrem už spomínanej hlavičky ešte v dvoch 
nádejných situáciach, keď mal možnosť zakončovať. Neulakomil sa však na strelu a ešte 
hľadal prihrávkou Martina Chriena nabiehajúceho do čistejšej palebnej pozície. Lenže v obi-
dvoch prípadoch jeho úmysel prečítal obranca hostí. 

Po zmene strán to už zobral na seba a oplatilo sa. „Snažím sa strieľať, keď som v šestnástke. 
Už v prvom polčase som mal dve šance. Tie päty som nemusel dávať, mohol som strieľať, ale 
nevadí. Prišla ďalšia a tú som už premenil,“ zamyslel sa Tomáš Bobček.

Hoci Ruža bola počas väčšiny duelu aktívnejším mužstvom, po otvorení skóre sa herný 
prejav smerom dopredu výrazne zlepšil. Prišli ďalšie šance. 

Gólmana Patrika Lukáča preverili zakončeniami spoza veľkého vápna Martin Boďa aj Kris-
tóf Domonkos a súperov gólman musel čeliť aj hlavičkovým zakončeniam po štandardných si-
tuáciach. V 68. minúte Zsigmund vyzval Štefana Gereca, ktorý uzavrel skóre na konečných 2:0. 

„Pomohlo nám to. Ten gól oživil hru a myslím si, že aj Zlaté Moravce trošku otvorili. Tak 
sme boli radi, že potom prišiel aj druhý gól a 
ukľudnilo sa to,“ skonštatoval hráč obliekajú-
ci dres s číslom deväť.

Na prihrávku od Mareka Zsigmunda pri 
druhom ružomberskom góle si nabiehal 
okrem Štefana Gereca aj Tomáš Bobček. Z 
tribúny nebolo celkom jasné, či úmyselne pre-
nechal loptu svojmu spoluhráčovi alebo ju ne-
trafil. Počas pozápasového rozhovoru sa mla-
dý útočník na nič nehral a povedal ako to bolo. 

„Nechcel som púšťať. Zluftoval som ju a 
Pišta bol za mnou, tak ju doklepol,“ priznal sa 
Tomáš Bobček.

V závere sa ešte hostia snažili zdramatizo-
vať vývoj stretnutia, lenže Kenneth Ikugar z 
ťažkého uhla rozvlnil bočnú sieť, strelu To-
máša Ďubeka zblokoval Štefan Gerec a za-
končenie Denisa Dugu nepustil za svoj chrbát 
Tomáš Frühwald. 

Ruža tak vyhrala aj vo svojom druhom vy-
stúpení v nadstavbe.

Tomáš Bobček po góle.  Foto: Rudolf Maškurica



MFK Ružomberok – FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble 2:0 (0:0)

Góly: 55. Bobček, 68. Gerec  ŽK: 80. Selecký – 82. Čonka
Rozhodovali: Ochotnický – Pozor, Vorel  Diváci: 740
MFK Ružomberok: Frühwald – Fabiš (46. Madleňák), Maslo, Mojžiš, Selecký – Zsigmund, 
Domonkos – Gerec (82. Mrva), Chrien (74. Luterán), Macejko (46. Boďa) – Bobček (82. Šefčík)
FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble: Lukáč – Suľa (69. Havryliuk), Toml, Pintér, Čonka– 
Duga, Almeida, Brenkus (59. Ďubek), Mondek (59. Pinte), Múdry (75. Čerepkai) – Ikugar 
(75. Sloboda)

Remíza v Michalovciach

V sobotu 1. apríla 2023 odohral Ružomberok v Michalovciach tretie kolo nadstavbovej čas-
ti Fortuna ligy.V 3. minúte Frühwald vyrazil Marcinovu strelu z uhla. Po troch minútach sa 
Kanu prekľučkoval k zakončeniu a následne vystrelil nad brvno. V 9. minúte Madleňák našiel 
centrom Boďu, no ružomberský útočník hlavičkoval nad brvno. Po štyroch minútach získali 
hostia priamy kop a Maslovu strelu z tejto štandardnej situácie zneškodnil Száraz. V 16. minúte 
Madleňák vypálil spoza šestnástky. Strelu nebezpečne tečoval brániaci hráč a Száraz ju vy-
razil spod brvna. Po deviatich minútach Bobček šikovne vypálil pod brvno, ale aj jeho strelu 
vyrazil domáci gólman na rohový kop, po ktorom chytil Boďovu hlavičku. 

Po týchto momentoch prišiel na rad rýchly protiútok Michaloviec, no Qose v sľubnej šanci mie-
ril nepresne.Následne sa dostali k zakončeniam spoza veľkého vápna Domonkos s Bobčekom, no 
ich pokusom chýbala väčšia razancia.V 43. minúte Frühwald chytil Žofčákovu strelu z ťažkého 
uhla. Bodku za prvým polčasom dal priamy kop hostí, kedy Száraz chytil Maslovu strelu.

V 60. minúte Jánošík nezaváhal vo veľkej šanci a otvoril skóre – 1:0. Po piatich minútach 
Madleňákovu strelu vyrazil Száraz pred striedajúceho Šefčíka, ktorý pohotovo vyrovnal na 
1:1. Vzápätí odpovedali Michalovce nebezpečným rohovým kopom, po ktorom vyrazil loptu 
Frühwald. V 69. minúte získala Ruža priamy kop. Šefčík sa rozhodol pre zakončenie k bližšej 
žrdi a presnou strelou otočil vývoj duelu na 1:2. 

Po deviatich minútach Bobček mieril spoza šestnástky nad brvno a o chvíľu na opačnej 
strane Kanu vo veľkej šanci hlavičkoval mimo brány. V 83. minúte Chrien vystrelil spoza 
veľkého vápna a jeho zakončenie bolo zblokované tesne vedľa na rohový kop, po ktorom 
Mojžiš hlavičkoval mimo troch žrdí. Keď sa už v závere nadstaveného času zdalo, že si Ruža 
odvezie z Michaloviec všetky tri body, prišla nepríjemná studená sprcha v podobe vyrovná-
vajúceho gólu Jánošíka na konečných 2:2.

MFK Zemplín Michalovce – MFK Ružomberok 2:2 (0:0)

Góly: 60. a 90.+3 Jánošík – 65. a 69. Šefčík  ŽK: 12. Kanu
Rozhodovali: Očenáš – Roszbeck, Halíček  Diváci: 448
MFK Zemplín Michalovce: Száraz – Magda, Marjanovič, Ranko, Volanakis – Qose (85. 
Slebodník), Njie (76. Begala), Kanu (85. Vaško) – Žofčák (46. Jánošík), Marcin, Adekunle 
(76. Krivokapić)
MFK Ružomberok: Frühwald – Mojžiš, Maslo, Madleňák – Selecký, Domonkos (64. 
Luterán), Chrien, Zsigmund, Gerec (82. Macejko) – Bobček (90.+2 Kelemen), Boďa (64. 
Šefčík)
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Aj zo Skalice sme sa vrátili s bodom

V sobotu 8. apríla 2023 odohral Ružomberok v Skalici štvrté kolo nadstavbovej časti For-
tuna ligy.V 5. minúte zahrávali Liptáci priamy kop. Seleckého center domáci odvrátili pred 
Chriena, ktorého pokus dopadol na hornú sieť. Po troch minútach Haša zatočil loptu spoza 
veľkého vápna mimo vzdialenejšej žrde. V 11. minúte Madleňák riskantne poslal Blažekov 
center z ľavej strany tesne vedľa vlastnej brány. Nasledoval preto rohový kop, po ktorom 
Bobček zblokoval nebezpečnú strelu Nagya. V 13. minúte Šefčík pohotovo vypálil z mier-
neho uhla a Šemrinec vyrazil jeho zakončenie.

Po dvoch minútach Domonkos našiel centrom z rohového kopu Boďu, no hlavičku ružomber-
ského útočníka zastavilo brvno. Boďa sa dostal k ďalšiemu hlavičkovému pokusu v 17. minúte, 
lenže loptu chytil Šemrinec. O osem minút bola nebezpečná strela Blažeka zblokovaná hráčom 
hostí tesne vedľa. V 39. minúte Šefčík otvoril skóre peknou strelou spoza šestnástky – 0:1.

Na začiatku druhého dejstva to skúšal hlavou Rudzan, lenže Frühwald bol na mieste. V 
54. minúte Morong našiel centrom z pravej strany Vlaska, ktorého hlavičku chytil gólman 
hostí. Po dvoch minútach Yao predviedol zaujímavý protiútok, vymenil si loptu s Vlaskom 
a vystrelil tesne vedľa vzdialenejšej žrde. V 67. minúte si po rohovom kope Yao nebezpečne 
nabehol pred bránu, no loptu tesne minul. Po troch minútach Vlasko zatočil strelu z hranice 
veľkého vápna k vzdialenejšej žrdi a vyrovnal na 1:1. 

V 80. minúte Rudzan vypálil spoza šestnástky tesne nad brvno. Vzápätí sa podobná situácia 
udiala aj na opačnej strane trávnika, keď Domonkos taktiež mieril nad. Na výsledku sa už do 
konca stretnutia nič nezmenilo a Ruža remizovala v Skalici 1:1.

MFK Skalica – MFK Ružomberok 1:1 (0:1)

Góly: 70. Vlasko – 39. Šefčík  ŽK: 35. Haša, 58. Nagy, 67. Junas – 28. Šefčík, 68. Zsigmund
Rozhodovali: Glova – Bednár, Štrbo  Diváci: 515
MFK Skalica: Šemrinec – Krčík, Blažek, Hurtado, Rudzan – Nagy, Hollý (65. Mášik) – 
Morong (71. Švec), Vlasko (71. Medved), Yao (81. Baumgartner) – Haša
MFK Ružomberok: Frühwald – Selecký, Maslo, Mojžiš, Madleňák – Zsigmund – Šefčík 
(55. Gerec), Chrien, Domonkos, Bobček – Boďa (67. Macejko)

NAJBLIŽŠÍ DOMÁCI ZÁPAS: 
6. kolo nadstavby Fortuna ligy piatok 21. 4. 2023 o 17:30 

MFK Ružomberok – AS Trenčín

                      

 

 
  

 

1 MFK Ružomberok 26 9 11 6 32 – 25 38
2	 MFK	Zemplín	Michalovce	 26	 7	 8	 11	 32	–	41	 29
3	 MFK	Skalica	 26	 6	 9	 11	 25	–	32	 27
4	 AS	Trenčín	 26	 6	 8	 12	 25	–	41	 26
5	 FC	ViOn	Zlaté	Moravce	–	Vráble	 26	 4	 12	 10	 30	–	43	 24
6	 Tatran	Liptovský	Mikuláš	 26	 2	 7	 17	 18	–	45	 13

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka nadstavbovej skupiny o udržanie po 4. kole  



BEZSTAROSTNÉ

Odmeny za nevýherné tikety sú každú sobotu vyplácané v nikoch. Hazardné hry predstavujú riziko fi nančných strát a vzniku závislosti. 

inz A5 Ružomberok.indd   1inz A5 Ružomberok.indd   1 20.2.2023   15:05:5320.2.2023   15:05:53



STOP  
RASIZMU!


